A^ffq V ADO

' 05//ji> / ^2>nw-
pfe?IDERTE

Estado do Rio de Janeiro
díSCUMMOCâmara Municipal de Cabo Frio

INDICAÇÃO N.° 213/93.

O Vereador que este sibscreve, atendendo tudo o que

determina o interesse público, II7DICA à Douta mesa, cujg

pridas as formalidades regimentais, apos ourá o Sobera

no Plenário, envio de expediente ao Exeelntxsoimo Senhor

Prefeito .Municipal solicitando que, junto a CERJ,

Videncle melhoramentos na rede elétrica que atende

moradores da Hua Canavieira no Bairro Jardim Esperança f

através da instalação de um outro tranfornador e da exe

cução de necessários reparos.

% prq

aos

Cala da Jesoões, 04- de outubro de 1993.

Leaquim Ecnuindt

Vereador / Autor

A necessidade dc que essas providências sejam

madas pela C JAJ, é justificada pelo fato de todas as noá,.

tes os moradores dessa liua, enfrentarem o problema

Queda de Energia caracterizado pelo enfraquecimento das

lâmpadas e o mal funcionamento dos aparelhos eletrodomes

ticos, que em muitas vezes acabam sendo danificados.Acre

dita-se que tudo isso ocorre devido ao grande número de

casas que estão atendidas por um único transformador, o

que deve sobrecarregá-lo e permitir o nal funcionamento.

Como legítimo representante dessa comunidade, faço

essa indicação, que segue tendo em anexo um abaixo-assi

nado feito pelos moradores da lua Canavieira, na certeza

de que essa reivindicação, por ser das mais justas, será

atendida por Vossa Excelência.

tq

de